
VARKAUDEN KAUPUNKI 
 
 
 

 

  
VARKAUDEN KAUPUNGIN LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ KUN-
TIEN TAKAUSKESKUKSESTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA 

 
 
Apulaiskaupunginjohtaja Joonas Hänninen 040 676 5544 
Hallintojohtaja Toni Leppänen 044 444 2400 
 
Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esi-
tykseksi Kuntien takauskeskuksesta annetun lain (487/1996) muuttami-
sesta. 
 
Esityksellä muutettaisiin takauskeskuslakia siten, että takauskeskus voisi 
myöntää takauksia Kuntarahoitus Oyj:n sellaiselle varainhankinnalle, jolla 
rahoitetaan sote-uudistuksessa perustettavia hyvinvointialueita. Lakimuu-
tos tarkoittaisi samalla sitä, että Kuntarahoitus voisi myöntää rahoitusta hy-
vinvointialueille ja hyvinvointiyhtymille sekä niiden omistamille tai määrää-
misvallassa oleville yhteisöille. Varsinaisen päätöksen takauskeskuksen 
takaaman varainhankinnan ja Kuntarahoituksen myöntämän rahoituksen 
ulottamisesta hyvinvointialueiden toimintaan tekisivät takauskeskuksen val-
tuuskunta ja Kuntarahoitus. 
 
Tausta 
 
Osana sote-uudistusta (hallituksen esitys 241/2020 vp) Suomeen muodos-
tettaisiin 21 hyvinvointialuetta, joille siirretään kuntien vastuulla nykyisin 
olevat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen tehtävät. Hyvin-
vointialueille siirrettäisiin nykyiset sairaanhoitopiirien ja kehitysvammaisten 
erityishuoltopiirien kuntayhtymät varoineen, velkoineen ja sitoumuksineen 
sekä sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämiseen liit-
tyvä kuntien irtain omaisuus, sopimukset ja vastuut. Osa uudistuksessa 
hyvinvointialueille kuntayhtymiltä ja kunnilta siirtyvistä lainoista ja muista 
sitoumuksista on Kuntarahoituksen myöntämiä. Näitä lainoja ja muita si-
toumuksia koskeva varainhankinta on takauskeskuksen takaamaa. Edellä 
mainittuun hallituksen esitykseen sisältyy ehdotus takauskeskuslain muut-
tamisesta siten, että Kuntarahoituksen myöntämät lainat ja muut sitoumuk-
set voidaan siirtää kuntayhtymistä ja kunnista hyvinvointialueille takauskes-
kuslain sitä estämättä. Tämä muutos koskisi kuitenkin vain omaisuuden 
siirtovaihetta. 
  
Pystyäkseen vastaamaan sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoi-
men tehtävistä ja etenkin niihin liittyvistä investoinneista hyvinvointialueilla 
olisi tarve ottaa lainaa. Takauskeskuslaki tai siihen edellä mainitussa halli-
tuksen esityksessä ehdotettu muutos eivät kuitenkaan mahdollistaisi sitä, 
että Kuntarahoitus voisi rahoittaa hyvinvointialueita uusin lainoin tai muin 
rahoitusinstrumentein. Kuntarahoitus on keskeinen kuntia ja kuntayhtymiä 
rahoittava luottolaitos, joten olisi perusteltua, että se voisi rahoittaa myös 
hyvinvointialueita. Tämä edellyttäisi takauskeskuslain muuttamista. Muu-
toksen myötä takauskeskuksen jäsenenä olevat kunnat joutuisivat kuiten-
kin viimesijaiseen vastuuseen myös hyvinvointialueille kohdistettavan ra-
hoituksen varainhankinnasta ja siihen liittyvistä sitoumuksista. Siksi laki-
muutoksen yhteydessä on varmistettava, että kunnat eivät vastustaisi Kun-
tarahoituksen antolainauksen laajentamista hyvinvointialueiden toimintaan 
ja muutos ei muodostuisi ongelmalliseksi kuntien taloudellisen itsehallin-
non kannalta. 
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Näistä syistä takauskeskuslain muuttaminen siten, että Kuntarahoitus voisi 
toimia hyvinvointialueiden rahoittajana, on perusteltua tehdä erillisenä laki-
esityksenä. 
 
Tavoitteet 
 
Esityksen tavoitteena on turvata sote-uudistuksessa perustettavien hyvin-
vointialueiden tarvitseman investointien rahoituksen saatavuus rahoitus-
markkinoilta. Hyvinvointialueet voisivat tietyin edellytyksin ottaa rahoitus-
markkinoilta lainaa ja käyttää muita rahoitusinstrumentteja varsinkin tarvit-
semiensa investointien rahoittamiseksi. Esityksellä hyvinvointialueille mah-
dollistettaisiin myös Kuntarahoituksen tarjoamien rahoituspalveluiden käyt-
täminen. Samalla tulee varmistua siitä, että Kuntarahoituksen myöntämän 
rahoituksen laajentaminen hyvinvointialueille ei vaaranna takauskeskuksen 
jäsenyhteisöinä olevien kuntien taloudellista itsehallintoa sen vuoksi, että 
kunnat vastaisivat viime kädessä myös hyvinvointialueille myönnettävän 
rahoituksen varainhankintaan liittyvistä sitoumuksista. Muutos tulisi voi-
maan samaan aikaan kun hyvinvointialueiden aluevaltuustot aloittavat toi-
mintansa. Muutos ei pakottaisi Kuntarahoitusta laajentamaan antolainaus-
taan hyvinvointialueiden toimintaan vaan ainoastaan mahdollistaisi sen, jos 
takauskeskuksen valtuuskunta ja Kuntarahoitus päättäisivät tällaiseen ra-
hoitustoimintaan ryhtyä. 
 
Linkki lausuntopyyntöön sekä hallitusesitysluonnokseen 

 
Apulaiskaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan, että Kuntarahoituksen antolai-

nauksen laajentaminen hyvinvointialueiden toimintaan on kuntien kannalta 
riski ja muutos katsotaan ongelmalliseksi kuntien taloudellisen itsehallinnon 
kannalta. 

 
Muutoksen myötä takauskeskuksen jäsenenä olevat kunnat joutuisivat vii-
mesijaiseen vastuuseen myös hyvinvointialueille kohdistettavan rahoituk-
sen varainhankinnasta ja siihen liittyvistä sitoumuksista, tilanteessa, jossa 
hyvinvointialueiden rahoituksesta vastaa valtio, eikä kunnilla ole tosiasial-
lista mahdollisuutta vaikuttaa hyvinvointialueiden toimintaan tai rahoituk-
seen. 
 
Edellä mainitun johdosta Varkauden kaupunki vastustaa kuntien takaus-
vastuun laajentamista koskettamaan myös hyvinvointialueita. Varkauden 
kaupunki katsoo, että Valtion tulisi vastata hyvinvointialueiden lainojen ta-
kauksesta, koska he käyttävät myös tosiasiallista valtaa hyvinvointialuei-
den rahoituksesta. 

 
Päätös: Apulaiskaupunginjohtaja alusti asiaa. 
 

Kaupunginhallitus hyväksyi esityksen keskustelun jälkeen. 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=0ee6d1f3-eec2-4bb5-8c56-3cf4f5bc9d68

